

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210
FORTALEZA - CEARÁ - FONE/FAX: (85) 3023.5455/(85) 99647-4201/(85) 98875-7613
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-MAIL: COMLSOARES@HOTMAIL.COM/COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
JAGUARIBE-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 31.01.02/2017
DATA E HORA DE ABERTURA: 21 DE FEVEREIRO DE 2017 ÀS 09:00HS
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210
TELEFONE: (85) 3023-5455 / FAX: (85) 3023-5455 | (85) 99647-4201 | (85) 98875-7613
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31.01.02/2017 CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Ácido Muriático, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação. Frasco de 1L	COMBATE	und.	591	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.595,70	mil quinhentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
2	Água Sanitária, embalagem de 1 lt.	MARISTER	und.	2240	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.472,00	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais
3	Água Sanitária. Composto líquido para limpeza e desinfecção de superfícies, cujo produto ativo é o hipoclorito de sódio com 2,5% de cloro ativo. Embalagem plástica de 5L.	MARISTER	und.	220	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
4	Álcool etílico - 92,8 - 1 Litro	SANTA CRUZ	und.	421	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.302,87	dois mil, trezentos e dois reais e oitenta e sete centavos
5	Aparelho de barbear de metal cabo com raunras, deve possuir encaixe firme para as lâminas.	MUNDIAL	und.	20	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
6	Aparelho de barbear descartável com lâmina dupla, resistente.	PROBACK	und.	400	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
7	Aromatizante de ambiente, aerossol, embalagem com 360ml.	BOM AR	und.	356	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.125,68	três mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos
8	Avental em PVC. Tamanho aproximado 0,80x0,5mts	UNIVERSAL	und.	166	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 1.792,80	mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
9	Balde de plástico com alça. Capacidade 12 Its	LUMAR	und.	358	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.886,66	mil oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos
10	Borrifador de plástico para água e álcool - opaco, para desinfecção de superfícies. Capacidade de 500ml.	MIXYOU	und.	70	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 697,20	seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos

11	Cesto de lixo plástico telado sem tampa. Capacidade 10 lts	LUMAR	und.	291	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 864,27	oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos
12	Ciscador para jardim tipo leque, em metal, tamanho médio, com cabo em madeira.	TRAMONTINA	und.	37	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 661,93	seiscentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos
13	Desinfetante de uso geral, líquido, embalagem 2L	LIMPEMAX	und.	2004	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.951,88	cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos
14	Detergente neutro biodegradável, indicado para lavagem manual de copos, louças e utensílios em geral na área de alimentos, odor neutro, com ficha técnica e registro na ANVISA. Embalagens plásticas de 500 ml.	LIMPEMAX	und.	2076	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 2.657,28	dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
15	Escova de mão, para escovação de unhas, de cerdas macias.	ESCOBEL	und.	128	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
16	Escova para vaso sanitário, cabo de plástico e cerdas de nylon	FORTLEVES	und.	299	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.674,40	mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
17	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral. Pacote com 08 unidades de 60g	ASSOLAN	pacote	1300	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
18	Esponja para limpeza tipo dupla face. Esponja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, com medidas aproximadas de 10 x 7 x 2cm. Para limpeza de superfícies e utensílios em geral. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	3M	und.	2378	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 784,74	setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
19	Flanela para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 59 x 39 cm	CRISTAL	und.	533	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 826,15	oitocentos e vinte e seis reais e quinze centavos
20	Inseticida à base de água, tipo aerossol, 300mlx212g todo tipo de inseto.	BAYGON	und.	236	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.963,52	mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
21	Lâmina de barbear. Embalagem com 03 unidades.	WILSON	caixa	500	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	R\$ 10.060,00	dez mil e sessenta reais
22	Limpa alumínio, embalagem de plástico de 500ml	LIMPEMAX	und.	843	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 1.079,04	mil e setenta e nove reais e quatro centavos
23	Limpa Vidro líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, frasco com 500ml	LIMPEMAX	und.	244	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 395,28	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
24	Limpador instantâneo multiuso 500ml. (Tipo veja); líquido; fragância diversas. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	QBOA	und.	604	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.594,56	mil quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
25	Lixeira com tampa Plástico, capacidade 100lts.	NEW PLASTIC	und.	64	R\$ 40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.583,68	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
26	Lixeira com tampa vai e vem 100 lts, material polipropileno.	SANREMO	und.	98	R\$ 133,65	cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.097,70	treze mil e noventa e sete reais e setenta centavos
27	Lixeira com tampa vai e vem 15lts, material polipropileno.	MULTIUSOBR	und.	126	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.555,72	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos
28	Lixeira com tampa vai e vem 50lts, material polipropileno.	SANTANA	und.	92	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 5.713,20	cinco mil, setecentos e treze reais e vinte centavos

29	Lixeira plástica redonda com pedal. Capacidade de 7,0lts.	NEW PLASTIC	und.	149	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.010,01	dois mil e dez reais e um centavo
30	Lixeira Branca retangular com pedal. Material resistente. Capacidade de 50 lts.	PLASUTIL	und.	30	R\$ 107,06	cento e sete reais e seis centavos	R\$ 3.211,80	três mil, duzentos e onze reais e oitenta centavos
31	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	WORKER	und.	421	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.698,61	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos
32	Luva plástica transparente descartável. Pacote com 100 unid.	TALGE	und.	20	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
33	Luva para limpeza, tamanho grande, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, ambidestra, amarela.	YELLING	par	234	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 821,34	oitocentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos
34	Luva para limpeza, tamanho médio, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, ambidestra, amarela.	YELLING	par	390	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.368,90	mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
35	Luva para limpeza, tamanho pequeno, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, ambidestra, amarela.	YELLING	UND.	378	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.326,78	mil trezentos e vinte e seis reais e setenta e oito centavos
	Mangueira trançada atóxica para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente 1/2", com bico - 50m	SUNFLEX	und.	46	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.525,00	quinze mil, quinhentos e vinte e cinco reais
37	Mangueira trançada para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente 1/2", com bico - 30m	SUNFLEX	und.	41	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.302,50	oito mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos
38	Pá coletora lixo com tampa, ergonômica, movimento basculante.	BETTANIN	und.	10	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
39	Pá de lixo Chapa c/ Cabo Congo Plastificado 1 mt.	FORTLEVES	und.	191	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 580,64	quinhentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
40	Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. Pacote com 2 unidades de 25g.	VIEIRA	und.	76	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 143,64	cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos
41	Pano de chão, em algodão cru, medindo aproximadamente 40x58cm	LIMPOTEX	und.	1611	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 2.609,82	dois mil, seiscentos e nove reais e oitenta e dois centavos
42	Pano de chão, em algodão cru, medindo aproximadamente 40x68cm	LIMPOTEX	und.	346	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.494,72	mil quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos
43	Pano de limpeza multiuso 58m x 33cm pacote c/ 5 unid.	ALKLIN	pacote	144	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 681,12	seiscentos e oitenta e um reais e doze centavos
44	Papel higiênico; branco, folha dupla, picotado, não-reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100% fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	LE BLANC	pacote	6580	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 32.176,20	trinta e dois mil, cento e setenta e seis reais e vinte centavos
45	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Branco.	ZIP	und.	70	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 475,30	quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
46	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Pardo.	ZIP	und.	394	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 2.040,92	dois mil e quarenta reais e noventa e dois centavos
47	Pedra Sanitária com suporte/desodorizante sanitário bacteriostático, com 40g cada	SANIFEX	und.	1128	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 1.443,84	mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
48	Querosene - embalagem plástica com 500 ml, original do fabricante.	NEVE	und.	140	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 691,60	seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos

49	Rodo de madeira grande, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte interior da base	FORTLEVES	und.	36	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
50	Rodo de Plástico sintético grande, com 2 (uma) lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base. Base com 60cm e com cabo.	FORTLEVES	und.	457	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 4.629,41	quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos
51	Rodo de Plástico sintético pequeno, com 2 (uma) lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base. Base com 40cm e com cabo.	FORTLEVES	und.	416	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.826,24	mil oitocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
52	Sabão em barra com 200g cada, glicerinado, pacote com 5 unidades.	UNO	pacote	1237	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.849,04	quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quatro centavos
53	Sabão em pó, com enzimas, para limpeza geral, embalagem plástica de 500g, produto de primeira linha	GUARANI	pacote	2476	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 4.011,12	quatro mil e onze reais e doze centavos
54	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem de 5kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	BLENDOL	pacote	36	R\$ 54,68	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.968,48	mil novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
55	Sabonete em barra, glicerinado, fragância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas	EVEN	und.	596	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 727,12	setecentos e vinte e sete reais e doze centavos
56	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragância agradável. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 200ml	ASSELYN	und.	237	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 1.464,66	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
57	Saco plástico lixo, 100 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades	DONA	pacote	1071	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 19.663,56	dezenove mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos
58	Saco plástico lixo, 15 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades	RAVA	pacote	710	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 4.316,80	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
59	Saco plástico lixo, 60 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades	RAVA	pacote	544	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 7.273,28	sete mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
60	Saco plástico para lixo hospitalar 30 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 40 litros. O produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	RAVA	pacote	160	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.214,40	dois mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
61	Saco plástico para lixo hospitalar 50 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 60 litros. O produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	RAVA	pacote	200	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.874,00	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais

VENHABILIDADE DE LICITAÇÃO
 661
 OMISSÃO DE INFORMAÇÕES
 C.P.L.
 20/04/2017 10:00:00
 EMPRESA

Comissão Permanente de Licitação
662
 Fls
 07/08/2015
 Prefeitura Municipal de Aquidauana

62	Saco plástico para resíduos hospitalares infectantes cor branco leitoso, capacidade 100 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 100 litros, o produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	RAVA	pacote	200	R\$	38,48	trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	7.696,00	sete mil, seiscentos e noventa e seis reais
63	Soda Cáustica. Franco com 350.q.	LIMPA FACIL	und.	186	R\$	4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	840,72	oitocentos e quarenta reais e setenta e dois centavos
64	Suporte Dispensador de plástico resistente para papel toalha em folha.	TRILHA	und.	48	R\$	38,68	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.856,64	mil oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
65	Suporte dispensador de sabão líquido de plástico para pia, capacidade de 350ml	WESTERN	und.	38	R\$	34,97	trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	1.328,86	mil trezentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos
66	Touca descartável d elástico, pacote com 100und	TALGE	pacote	152	R\$	12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$	1.950,16	mil novecentos e cinquenta reais e dezesseis centavos
67	Vassoura de palha	FORT LEVES	und.	1458	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	1.385,10	mil trezentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
68	Vassoura Multiuso pelo sintético, resistente e grosso para lavagem de piso, com cabo de madeira e base medindo aproximadamente 30 cm	FORT LEVES	und.	597	R\$	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	2.943,21	dois mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e um centavos
69	Vassoura com cerdas plumadas para piso de cerâmica, madeira e acimentados, com cabo de madeira, contendo a marca do fabricante.	FORT LEVES	und.	411	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	2.137,20	dois mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$	227.246,60	duzentos e vinte e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos

LOTE 03 - MATERIAL DE PISCINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Algicida de choque, embalagem plástica de 1L	GENCO	und.	65	R\$	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
2	Clarificante maxfloc, embalagem plástica de 1L	HTH	und.	70	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
3	Cloro granulado desinfetante para piscina de azulejos, balde de 10kg	GENCO	und.	26	R\$	243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 6.318,00	seis mil, trezentos e dezoito reais
4	Solução A vermelho de fenol 23ml	NETUNO	und.	2	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
5	Solução B Orto-Tolidina 23m!	NETUNO	und.	2	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
6	Aspirador plástico com 03 rodinhas, peso aproximado de 2,085kg, equipado com engate giratório, fabricado em termoplástico (ABS) injetado, sistema de regulação da altura para limpeza do fundo	NETUNO	und.	1	R\$	114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos
7	Manguera de aspiração azul para piscina, com alta flexibilidade e flutuante, medindo 1,5"	ESPIRAL LOC	metro	24	R\$	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 178,32	cento e setenta e oito reais e trinta e dois centavos
8	Sulfato de alumínio, embalagem plástica de 1Kg	HIDROFORT	und.	140	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 851,20	oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
9	Sulfato de cobre, embalagem plástica de 1 Kg	HIDROFORT	und.	25	R\$	22,28	vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 557,00	quinhentos e cinquenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	12.409,47	doze mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e sete centavos

LOTE 04 - COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	------	-------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------

(Handwritten signatures and marks)

1	Bacia em polipropileno resistente, capacidade aproximadamente 5 litros.	GIPLAS	und.	23	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 158,47	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos
2	Bacia em polipropileno resistente, Aproximadamente entre 15 à 18 litros.	IPC	und.	10	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
3	Bacia em polipropileno resistente, dimensões aproximadas Alt. 130mm, diâmetro 428mm, capacidade aproximada 10,5 litros.	IPC	und.	24	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 178,32	cento e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
4	Bacia em polipropileno resistente, na cor bege, capacidade aproximadamente de 30 à 35 litros.	LUMAR	und.	15	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 180,30	cento e oitenta reais e trinta centavos
5	Bandeja plástica, retangular com dimensões 48 x 33,5 cm.	MILPLASTIC	und.	35	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
6	Bandeja retangular inox 33 cm	IRONTE	und.	16	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
7	Bandeja retangular inox 43 cm	SATELITE	und.	5	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 182,25	cento e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
8	Caixa Organizadora cl plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	PELION	und.	30	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
9	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 50 litros.	PLASUTIL	und.	14	R\$ 79,65	setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.115,10	mil cento e quinze reais e dez centavos
10	Caixa Organizador de talheres c/ tampa de plásticos branco transparente, com 4 divisórias.	PLEION	und.	12	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
11	Caixa Térmica capacidade 45 lts.	SOPRANO	und.	3	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
12	Chaleira de alumínio com alça - capacidade 2,0 lt	D'CASA	und.	33	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 1.024,65	mil e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos
13	Coador de café modelo tradicional com cabo de madeira e tecido 100% algodão - com aproximadamente 25cm de comprimento.	UNIVERSAL	und.	64	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 216,32	duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos
14	Colher de Pau madeira oval tamanho de 30cm.	NYRRA	und.	11	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
15	Colher de sopa em metal e cabo plástico de cor a decidir.	TRAMONTINA	und.	238	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 483,14	quatrocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos
16	Colher de sopa peça única sem solda, dimensões aproximadas: 95 x 22mm (cumprimento x largura). Peso de 6g.	STAR	und.	88	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 451,44	quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
17	Colher descartável grande pacote com 50 unidades	ULTRA	pacote	167	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 450,90	quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos
18	Colher para mexer em caldeirões, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 45 cm.	KITPLAST	und.	14	R\$ 68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 963,90	novecentos e sessenta e três reais e noventa centavos
19	Colher p/ servir arroz, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35 cm.	VITORIA	und.	13	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 68,51	sessenta e oito reais e cinquenta e um centavos
20	Colher perfurada em inox, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35 cm.	STAR	und.	9	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
21	Concha em aço inox, capacidade aproximadamente de 150ml, cabo comprimento 30 cm. Peça única, sem solda.	STAR	und.	9	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
22	Copo de plástico com alça de 200 ml - plástico resistente	UD+	und.	562	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 989,12	novecentos e oitenta e nove reais e doze centavos

23	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	ULTRA	pacote	3622	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.894,32	doze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
24	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 50 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	MARATA	pacote	2478	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.692,22	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos
25	Cumbuca descartável aproximadamente 15 cm pacote com 10 unid.	ULTRA	pacote	630	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 485,10	quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
26	Cuscuzeira em alumínio - tamanho grande.	VITORIA	und.	3	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 141,75	cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
27	Cuscuzeira em alumínio, capacidade 3,1L.	VITORIA	und.	7	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 255,15	duzentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos
28	Depósito plástico com tampa, trava p/ vedação, para mantimentos, transparente, cor branca. Capacidade aproximadamente 1,5 lts	PARAMONT	und.	25	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 266,75	duzentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
29	Dispensador de plástico para copos descartáveis de água	GLOBO	und.	8	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
30	Escorredor de macarrão em alumínio com dimensão de aproximadamente 40 à 50cm diâmetro.	BALDUINO	und.	5	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 303,75	trezentos e três reais e setenta e cinco centavos
31	Espremedor de alho em inox - cabo branco	STAR	und.	2	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
32	Faca de Cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 10 polegadas.	STAR	und.	14	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
33	Faca de mesa em metal e cabo plástico - cor branca	TRAMONTINA	und.	238	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 483,14	quatrocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos
	Faca de mesa toda em aço inoxidável, sem ponta, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: C: 212 x L: 19mm. Peso mínimo de 44g.	GOLDEN	und.	50	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
35	Filme de polietileno, transparente, com boa aderência, atóxico, medindo no mínimo 30 cm de largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência;	FASFILM	und.	44	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
36	Fósforos de segurança, com madeira 100% reflorestada - Pacote com 10 caixas. Cada caixa contendo 40 unidades(palitos)	PARANA	maço	644	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 1.313,76	mil trezentos e treze reais e setenta e seis centavos
37	Frigideira para frituras tamanho "M"	VITORIA	und.	8	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
38	Garfo de mesa em metal e cabo plástico - cor branca	TRAMONTINA	und.	238	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 483,14	quatrocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos
39	Garfo de mesa todo em aço inoxidável, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: 193 x 23 mm (cumprimento x largura). Peso mínimo de 32g.	GOLDEN	und.	50	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
40	Garfo descartável grande pacote com 50 unidades	ULTRA	pacote	53	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos

Comissão Permanente de Licitação
 664
 Fis
 C.P.I.
 20/03/2014

41	Garrafa térmica para café, corpo plástico, capacidade 1,8lt	TERMOLAR	und.	48	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos	R\$ 4.276,80	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
42	Garrafa térmica para café, material aço inox escovado e poppropileno; cor inox, capacidade 2, 5lt	SOPRANO	und.	8	R\$ 201,15	duzentos e um reais e quinze centavos	R\$ 1.609,20	mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos
43	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 5 lt. Com torneira	INVICTA	und.	23	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 807,30	oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
44	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 9 lt. Com torneira	INVICTA	und.	13	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.579,50	mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
45	Guardanapo de papel, 22 x 22 cm, folhas simples de cor branca. Pacote com 50 unidades	LIZ	pacotes	1476	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 693,72	seiscentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos
46	Jarra de suco plástica polipropileno com tampa e alça, na cor branca - 2 lts	GILPLAST	und.	23	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 108,79	cento e oito reais e setenta e nove centavos
47	Jarra para suco de vidro temperado, transparente capacidade - 1,5 lt	CISPER	und.	39	R\$ 16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 658,32	seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
48	Jogo de Copos de vidro 280ml, transparente, resistente.	CIV	jogo	58	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 587,54	quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
49	Jogo de peneiras, linha doméstica, com 3 peças plásticas.	LUMAR	kits	10	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 85,10	oitenta e cinco reais e dez centavos
50	Kit alimentação com 3 peças, em plástico resistente na cor azul. Contendo: 1 prato de 30cm, 1 copo c/alça de 200ml e 1 colher de 17 cm.	UD+	kits	1100	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
51	Kit com 5 depósitos plásticos com tampa, tamanhos diferentes p/ armazenamento de alimentos.	GILPLAST	kits	15	R\$ 18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 273,45	duzentos e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos
52	Kit de Travessa de vidro resistente com 3 peças retangular. Tipo marinex	MARINEX	und.	11	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.337,50	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
53	Leiteira para café de alumínio com alça capacidade 2 lts	MBL	und.	46	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
54	Marmitta Térmica com 4 termopratos, capacidade aproximada 1,5.	MALTA	kit	6	R\$ 90,44	noventa reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 542,64	quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
55	Palito de dente, de madeira, roliço - caixa com 100 unidades	PARANA	cx	228	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 77,52	setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
56	Palito de madeira tipo churrasco, produzido com madeira de reflorestamento. Pacote com 100 unidades de 3,5mm	XODO	pacote	80	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
57	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 27 lt.	IRONTE	und.	10	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
58	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 38 lt.	IRONTE	und.	15	R\$ 128,25	cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.923,75	mil novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
59	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 15 litros, com alças de braquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo inmetro.	IRONTE	und.	8	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais

60	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela, 40 cm de diâmetro. Capacidade aproximadamente 20 l.	IRONTE	und.	6	R\$ 82,35	oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 494,10	quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos
61	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela, Capacidade aproximadamente 15 l.	VITORIA	und.	7	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 444,15	quatrocentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos
62	Pano de prato confeccionado em tecido branco, 100% algodão, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 48 x 85 cm	MP TEX	und.	1115	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1.382,60	mil trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
63	Peneira para peneira Goma formato de diâmetro de madeira.	VITORIA	und.	9	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
64	Placa de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho C: 37cm x L: 25cm x A: 1 cm. Na cor branca.	KITPLAST	und.	9	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 425,25	quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
65	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	JAGUAR	und.	51	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 206,55	duzentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos
66	Prato de vidro, fundo 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	NADIR	und.	54	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
	Prato de vidro, raso 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	NADIR	und.	102	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 537,54	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
68	Prato descartável raso, cor branca de 9 polegadas, pacote c/10 unid.	ULTRA	pacote	170	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
69	Ralo em inox. com 4 faces, medindo 17x9x7, com cabo plásticos.	STAR	und.	6	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
70	Refil para filtro de carvão ativado. Tipo vela de futuro.	AQUA	und.	171	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 6.925,50	seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
71	Taça de vidro para água, transparente, capacidade aproximadamente 400ml.	CISPER	und.	198	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.578,06	mil quinhentos e setenta e oito reais e seis centavos
72	Toalha de banho 100% algodão, 70 x 1,30cm - cores variadas.	TOAMINE	und.	180	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.138,40	dois mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos
73	Toalha de rosto 100% algodão, 50 x 80 cm - cores sortidas	TOAMINE	und.	372	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.759,56	mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
74	Xícara para café com pires, vidro temperado e capacidade 80 ml	WHEATON	und.	492	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.321,00	três mil, trezentos e vinte e um reais
75	Xícara para chá com pires, vidro temperado e capacidade 200 ml	WHEATON	und.	150	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.317,00	mil trezentos e dezessete reais
TOTAL DO LOTE:							R\$ 78.136,49	
setenta e oito mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos								

LOTE 05 - PROCESSAMENTO DE DADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Bateria 12V	UNIPOWER	und.	92	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.073,00	oito mil e setenta e três reais
2	Bateria para placa mãe	LITHIUM	und.	88	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 142,56	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
3	Cabo Coaxial CFTV Fléxil 4mm Bipolar 2 vias 80% Malha.	MAXCABLE	mts	1800	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
4	Cabo de rede - 4 pares retorcido, caixa com 300 metros	MULTITOC	Cx.	11	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
5	Cabo USB 2.0	BR CABOS	und.	31	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 146,63	cento e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos
6	Cartão de memória de 8Gb para máquina digital micro SD	SANDISK	und.	8	R\$ 41,85	quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
7	Conector BNC macho de mola com parafuso 4mm CFTV.	SKU	und.	960	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.689,60	mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

8	Conector RJ 45 - pacote com 100 unidade	MULTITOC	pac.	9	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 279,45	duzentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
9	Fonte ATX 400W	WISECASE	und.	77	R\$ 70,54	setenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.431,58	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos
10	Fonte ATX 500 real	GOLDENTEC	und.	8	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
11	Fonte DPS 120 RD - (tipo lenovo).	DELTA	und.	9	R\$ 132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.190,70	mil cento e noventa reais e setenta centavos
12	Fonte Eletrônica para CFTV 10 amperes(ou Servidor) 12VCC.	FONZEL	und.	47	R\$ 85,05	oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 3.997,35	três mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos
13	Hard Disk 1.000Gb - SATA	WD	und.	26	R\$ 373,21	trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 9.703,46	nove mil, setecentos e três reais e quarenta e seis centavos
14	Hard Disk 500Gb - externo	WD	und.	14	R\$ 370,64	trezentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.188,96	cinco mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
15	Hard Disk 500Gb - sata	WD	und.	49	R\$ 333,92	trezentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 16.362,08	dezesseis mil, trezentos e sessenta e dois reais e oito centavos
16	Hard Disk 500Gb - SATA (notbook)	WD	und.	10	R\$ 364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
17	Hard Disk SSD 240Gb -SSDNOW V300 sata 3 6GB/S	KINGSTON	und.	2	R\$ 606,15	seiscentos e seis reais e quinze centavos	R\$ 1.212,30	mil duzentos e doze reais e trinta centavos
18	Limpa Contato	ORBI	und.	26	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 277,42	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos
19	Mouse óptico, conexão USB, instalação plug e play com dimensões 95x55x35mm	PISC	und.	107	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.011,15	mil e onze reais e quinze centavos
20	Pasta Térmica	IMPLASTEC	und.	8	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 76,72	setenta e seis reais e setenta e dois centavos
21	Pen Drive conector USB 2,0, memória 16Gb	MULTILASER	und.	14	R\$ 38,48	trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 538,72	quinhentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
22	Pen Drive conector USB 2,0, memória 8Gb	MULTILASER	und.	38	R\$ 24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 949,24	novecentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
23	Placa de Rede 10/100	LINK ONE	und.	21	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 711,90	setecentos e onze reais e noventa centavos
24	Placa mãe para processador core i3	ECS	und.	14	R\$ 357,75	trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.008,50	cinco mil e oito reais e cinquenta centavos
25	Placa Memória RAM - DDR 2 - 2Gb	PLATINUM	und.	21	R\$ 121,37	cento e vinte e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.548,77	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos
26	Placa Memória RAM - DDR 2 - 2Gb (notebook)	PLATINUM	und.	8	R\$ 121,37	cento e vinte e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 970,96	novecentos e setenta reais e noventa e seis centavos
27	Placa Memória RAM - DDR 2 - 4Gb	PLATINUN	und.	21	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
28	Placa Memória RAM - DDR 3 - 2Gb	PLATINUM	und.	2	R\$ 121,37	cento e vinte e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 242,74	duzentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos
29	Placa Memória RAM - DDR 3 - 4Gb	PLATINUM	und.	14	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos

30	Placa Memória RAM - DDR 400 - 1Gb	PLATINUM	und.	13	R\$ 141,75	cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.842,75	mil oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
31	Placa USB Wifi-150MBPS	LINK ONE	und.	20	R\$ 51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais e trinta centavos
32	Plus Conector P4 Macho p/ CTFV camera Borne KRE.	BNC	und.	960	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 1.449,60	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
33	Processador AMD phenom TM 2 x 3 720 2,80 GHZ.	AMD	und.	5	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
34	Processador Core i3 CLOCK 2.4	INTEL	und.	15	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.352,50	doze mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
35	Repetidor/Roteador Wifi N 300mbps	WPS	und.	10	R\$ 114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.147,50	mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
36	Roteador 150	LINK ONE	und.	20	R\$ 95,85	noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.917,00	mil novecentos e dezessete reais
37	Roteador 300	LINK ONE	und.	16	R\$ 109,23	cento e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 1.747,68	mil setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
38	Swite 8 portas (não gerenciável)	LINK ONE	und.	21	R\$ 75,67	setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.589,07	mil quinhentos e oitenta e nove reais e sete centavos
39	Teclado multimídia, 17 teclas de atalho para mídia e funções de internet, ergonomicamente modelado, teclado ABNT2, compatível com windows 98/200/ME/NT/XP/Vista, 7 portas de interface USB. Tamanho 455x190x33mm	MULTILASER	und.	103	R\$ 20,93	vinte reais e noventa e três centavos	R\$ 2.155,79	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 109.719,68	
cento e nove mil, setecentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos								

LOTE 06 - CARTUCHOS E TONNER

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Cabeça de impressão 8600 PRO Magenta/Azul	HP	und.	13	R\$ 560,25	quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.283,25	sete mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
2	Cabeça de impressão 8600 PRO Preto/Amarelo	HP	und.	13	R\$ 560,25	quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.283,25	sete mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
3	Cabeçote de cabeça de impressão 8500 PRO Amarelo e Preto	HP	und.	3	R\$ 492,75	quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.478,25	mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
4	Cabeçote de cabeça de impressão 8500 PRO Vermelho e Azul	HP	und.	3	R\$ 492,75	quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.478,25	mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
5	Cartucho HP 122 - Color	HP	und.	5	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 303,75	trezentos e três reais e setenta e cinco centavos
6	Cartucho HP 122 - Preto	HP	und.	5	R\$ 73,70	setenta e três reais e setenta centavos	R\$ 368,50	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
7	Cartucho HP 15	HP	und.	6	R\$ 249,84	duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.499,04	mil quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos
8	Cartucho HP 17	HP	und.	6	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
9	Cartucho HP 21 - Preto	HP	und.	19	R\$ 53,87	cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.023,53	mil e vinte e três reais e cinquenta e três centavos
10	Cartucho HP 22 - Color	HP	und.	19	R\$ 133,65	cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.539,35	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos

11	Cartucho HP 60 - Color	HP	und.	29	R\$ 125,55	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.640,95	três mil, seiscentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos
12	Cartucho HP 60 - Preto	HP	und.	29	R\$ 107,87	cento e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.128,23	três mil, cento e vinte e oito reais e vinte e três centavos
13	Cartucho HP 74 - Preto	HP	und.	5	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
14	Cartucho HP 75 - Color	HP	und.	5	R\$ 132,44	cento e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 662,20	seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
15	Cartucho HP 901 - Color	HP	und.	12	R\$ 151,88	cento e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.822,56	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
16	Cartucho HP 901 - Preto	HP	und.	12	R\$ 87,68	oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.052,16	mil e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
17	Cartucho HP 92 - Preto	HP	und.	15	R\$ 92,75	noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.391,25	mil trezentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
18	Cartucho HP 940 - Amarelo	HP	und.	22	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.544,96	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
19	Cartucho HP 940 - Azul	HP	und.	22	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.544,96	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
20	Cartucho HP 940 - Preto	HP	und.	22	R\$ 150,85	cento e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.318,70	três mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos
21	Cartucho HP 940 - Vermelho	HP	und.	22	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.544,96	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
22	Cartucho HP 950 XL - Preto	HP	und.	19	R\$ 224,10	duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.257,90	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
23	Cartucho HP 951 XL - Amarelo	HP	und.	19	R\$ 164,70	cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.129,30	três mil, cento e vinte e nove reais e trinta centavos
24	Cartucho HP951 XL-Azul	HP	und.	19	R\$ 164,70	cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.129,30	três mil, cento e vinte e nove reais e trinta centavos
25	Cartucho HP 951 XL - Vermelho	HP	und.	19	R\$ 164,70	cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.129,30	três mil, cento e vinte e nove reais e trinta centavos
26	Cartucho LASERJET M1132	PREMIUM	und.	8	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 294,40	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
27	Cartucho LASERJET M1212	PREMIUM	und.	8	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 294,40	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
28	Cartucho para impressora 51626A - HP	HP	und.	10	R\$ 133,85	cento e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.338,50	mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
29	Fita para impressora Epson FX 2190	MASTER PRINT	und.	6	R\$ 22,37	vinte e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 134,22	cento e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos
30	Fita para impressora Epson LX 120 P	MASTER PRINT	und.	10	R\$ 20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
31	Fita para impressora Epson LX 300	MASTER PRINT	und.	41	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 404,26	quatrocentos e quatro reais e vinte e seis centavos
32	Tonner B2500 - OKI	OKI	und.	8	R\$ 320,76	trezentos e vinte reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.566,08	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oito centavos

33	Tonner B431 - OKI	PREMIUM	und.	8	R\$ 81,54	oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 652,32	seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
34	Tonner BROTHER TN 580	PREMIUM	und.	4	R\$ 71,82	setenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 287,28	quarenta e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
35	Tonner da impressora OKI MB460	PREMIUM	und.	6	R\$ 79,92	setenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 479,52	quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
36	Tonner HP 12A	PREMIUM	und.	12	R\$ 40,49	quarenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 485,88	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
37	Tonner HP 35A	PREMIUM	und.	10	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
38	Tonner HP 36A	PREMIUM	und.	4	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
39	Tonner HP 49A	PREMIUM	und.	6	R\$ 72,35	setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 434,10	quatrocentos e trinta e quatro reais e dez centavos
40	Tonner HP 85A	PREMIUM	und.	35	R\$ 44,15	quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.545,25	mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
	Tonner HP 92A	PREMIUM	und.	12	R\$ 95,01	noventa e cinco reais e um centavo	R\$ 1.140,12	mil cento e quarenta reais e doze centavos
42	Tonner LEXMARK E260A11L	PREMIUM	und.	10	R\$ 169,26	cento e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.692,60	mil seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
43	Tonner LEXMARK X264	PREMIUM	und.	8	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 976,00	novecentos e setenta e seis reais
44	Tonner para impressora! Laserjet M1212NF) CE 285A	PREMIUM	und.	4	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
45	Tonner SAMSUNG 101S	PREMIUM	und.	11	R\$ 81,41	oitenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 895,51	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos
46	Tonner SAMSUNG 1610	PREMIUM	und.	15	R\$ 40,91	quarenta reais e noventa e um centavos	R\$ 613,65	seiscentos e treze reais e sessenta e cinco centavos
47	Tonner SAMSUNG 4600	PREMIUM	und.	1	R\$ 80,87	oitenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 80,87	oitenta reais e oitenta e sete centavos
48	Tonner SAMSUNG D104S	PREMIUM	und.	31	R\$ 75,87	setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.351,97	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos
	Tonner SAMSUNG ML 2010	PREMIUM	und.	19	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais
50	Tonner SAMSUNG ML 2851	PREMIUM	und.	6	R\$ 98,55	noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 591,30	quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos
51	Tonner SAMSUNG MLD 3050 B/SEE	PREMIUM	und.	2	R\$ 179,55	cento e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
52	Tonner SAMSUNG MLT - D101	PREMIUM	und.	13	R\$ 80,87	oitenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.051,31	mil e cinquenta e um reais e trinta e um centavos
53	Tonner SAMSUNG MLT-D 105S/D-105L	PREMIUM	und.	11	R\$ 82,35	oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 905,85	novecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
54	Tonner SAMSUNG MLT-D 111S	PREMIUM	und.	4	R\$ 93,56	noventa e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 374,24	trezentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
55	Tonner SAMSUNG SCX - 4200	PREMIUM	und.	12	R\$ 94,37	noventa e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.132,44	mil cento e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 84.963,17	

oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e três reais e dezessete centavos

LOTE 07 - ELÉTRICO E ELETRÔNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Bateria LR 44 1,5V	LOUD	Und.	85	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
2	Bateria para glicosímetro CR 2032 - 3	ELGIN	Und.	225	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 501,75	quinhentos e um reais e setenta e cinco centavos
3	Bateria para sonar 6LR61XA 9V	HW	Und.	220	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.053,80	mil e cinquenta e três reais e oitenta centavos
4	Pilha Grande	RAYOVAC	Und.	366	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 1.507,92	mil quinhentos e sete reais e noventa e dois centavos
5	Pilha Média	ELGIN	Und.	354	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 325,68	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
6	Pilha palito AAA alcalina	RAYOVAC	Und.	882	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 3.272,22	três mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos
7	Pilha pequena AA alcalina	RAYOVAC	Und.	852	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.959,60	mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
8	Pilha Pequena Recavegável	MULTILASER	Und.	105	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 878,85	oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos

VALOR TOTAL DO LOTE:

nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos

R\$ 9.568,67

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

quinzentos e vinte e dois mil e quarenta e quatro reais e oito centavos

R\$ 522.044,08

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL SEUS ANEXOS

PROPONENTE: COMERCIAL SOARES/ NELSON SOARES DA SILVA BIRELI - ME
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 | CGF: 06.558.410-4
 ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA CE
 FONE (85) 3023.5455/ (85) 99647-4201/ (85) 98875-7613
 E-MAIL: comisoares@hotmail.com/comercialsoaresns@gmail.com
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: DAVI FERNANDES SOARES
 CPF: 019.037.263-01 | RG: 2004009055910-SSP-CE
 FONE (85) 3023.5455/ (85) 99647-4201/ (85) 98875-7613

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA (CE), 20 DE FEVEREIRO DE 2017

Davi Fernandes Soares

COMERCIAL SOARES
 Nelson Soares da Silva - ME
 Davi Fernandes Soares
 CPF: 019.037.263-01

